






"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 9 de março de 2021 Página 12 de 14 Diário Oficial de Contagem - Edição 5023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO Nº 010/2020 - P.A. Nº 010/2020/SMDS – EMENDA Nº 007/2020

Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Termo de Fomento nº 010/2020, fi rmado entre o Município de Contagem, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, e Organização da Sociedade Civil Sociedade Cultural e Religiosa de Minas Gerais - SCRMG, inscrita no CNPJ nº 15.621.747/0001-34.
Fundamento legal: Artigo 45 da Lei Municipal nº 4.910/2017 e no Decreto Municipal nº 30/2017. 
Do objeto: Modifi ca o Plano de Trabalho parte integrante do Termo de Fomento nº 010/2020, no tocante ao item 8.1 para adequação das metas em razão da adoção 
medidas temporárias de prevenção, ao contágio pelo novo Coronavírus – COVID-19, e no tocante ao Anexo II
Ratifi cam-se todas as demais cláusulas e condições acordadas no Termo de Fomento nº 010/2020, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modifi ca-
das. 
Data assinatura: 01/03/2021.
Viviane Souza França
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO Nº 017/2020 - P.A. Nº 020/2020/SMDS – DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
009/2020

Extrato do Terceiro Termo de Apostilamento ao Termo de Fomento nº 017/2020, fi rmado entre o MUNICÍPIO DE CONTAGEM, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, e Organização da Sociedade Civil Sociedade Cultural e Religiosa de Minas Gerais - SCRMG, inscrita no CNPJ nº 15.621.747/0001-34.
Fundamento legal: Artigo 45 da Lei Municipal nº 4.910/2017 e no Decreto Municipal nº 30/2017. 
Do objeto: Modifi car o Plano de Trabalho parte integrante do Termo de Fomento nº 017/2020 para adequação das Metas e do Anexo II em decorrência das medidas 
temporárias de prevenção, ao contágio pelo novo Coronavírus - COVID-19
Ratifi cam-se todas as demais cláusulas e condições acordadas no Termo de Fomento nº 017/2020, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modifi ca-
das. 
Data assinatura: 01/03/2021.
Viviane Souza França
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Funec

FUNDAÇÃO DE ENSINO DE CONTAGEM - FUNEC 
PORTARIA Nº 033, de 09 de março de 2021.

Altera a Comissão Permanente de Licitação da Fundação de Ensino de Contagem - FUNEC e dá outras providências.

A Presidente da  Fundação de Ensino de Contagem - FUNEC, no uso de suas atribuições legais e, considerando que a Carta Magna determina que a administração 
pública deve obedecer aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e efi ciência; Considerando que a Lei de Licitação e Contratos Públicos nº 
8.666/1993 determina obrigatoriamente  que seja constituída uma Comissão Permanente de Licitação, designada especifi camente para este fi m, RESOLVE:

Artigo 1º - Fica alterada a Comissão Permanente de Licitação da  Fundação de Ensino de Contagem - FUNEC, nomeada pela Portaria nº 041, de 22 de abril de 2020.

Artigo 2º - Ficam designados os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para compor a Comissão Permanente de Licitação, mencionada no artigo 
anterior:

Altair de Oliveira Marcelo – Professor de História;
Rafael Caetano Peixoto – Diretor Geral do Departamento de Gestão Administrativo e Financeiro;
Angela Maria de Morais Fonseca – Assessora;
Maíra Isabel Gonzaga de Abreu Costa – Gerente de Aquisições, Contratos e Parcerias;


